
Protokół
z posiedzenia Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie 

odbytego w dniu 12 maja 2025 roku

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w składzie:

Obecni:
1. Przewodniczący - Pan Marcin Świerk Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie
2. Pan Artur Mielecki - Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach (Protokolant)
3. Pani Anna Lasek - Prezes Sądu Rejonowego w Leżajsku
4. Pani Renata Jucha - Prezes Sądu Rejonowego w Łańcucie
5. Pan Lesław Zawada - Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie
6. Pani Małgorzata Pirga - Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie
7. Pan Tomasz Kuczma - Prezes Sądu Rejonowego w Dębicy

Przewodniczący Kolegium przedstawił wniosek Pani Alicji Kuroń sędziego Sądu Rejonowego 
w Rzeszowie z 25 marca 2025 r., przesłany za pismem Prezesa Sądu Rejonowego 
w Rzeszowie z 26 marca 2025 r. (K.003.4.2025), o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących 
uchwały Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie podjętej na posiedzeniu w dniu 18 marca 
2025 r.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie, stosownie do treści art. 31 § 1 pkt 6 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych, postanowiło po przeprowadzonej dyskusji zaopiniować, 
iż data wpływu ma być rozumiana jako dzień rejestracji sprawy jako nowej zgodnie z § 77 
zarządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów 
sądowych ...:

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 1

Przewodniczący Kolegium przedstawił sprawę zwolnienia Pana SSO Tomasza 
Wojciechowskiego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego II Wydziału Karnego Sądu 

1



Okręgowego w Rzeszowie oraz oświadczenie Pana Sędziego o rezygnacji 
z funkcji w przypadku pozytywnej decyzji o delegowaniu do II Wydziału Karnego Sądu 
Apelacyjnego w Rzeszowie.
Przewodniczący Kolegium poinformował, że Pan Sędzia został delegowany do pełnienia 
obowiązków sędziego w Sądzie Apelacyjnym w Rzeszowie od 15 maja 2025 r.
Jednocześnie przedstawił podział czynności w II Wydziale Karnym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie, który uwzględnia w/w zwolnienie z funkcji.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie:

- stosownie do treści art. 11 § 3a w zw. z § 5 ustawy Prawo o ustroju sądów 
powszechnych postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie zwolnienia Pana SSO 
Tomasza Wojciechowskiego z funkcji Zastępcy Przewodniczącego II Wydziału Karnego 
Sądu Okręgowego w Rzeszowie:

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie;

- stosownie do treści art. 22a § 1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 
postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie podziału czynności w II Wydziale 
Karnym Sądu Okręgowego w Rzeszowie, który uwzględnia w/w zwolnienie z funkcji:

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Przewodniczący Kolegium przedstawił sprawę powierzenia Pani SSO Beacie Hass-Kloc 
Przewodniczącej VI Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie funkcji 
Kierownika Sekcji ds. I instancyjnych w VI Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie wraz ze zgodą Pani Sędzi na powierzenie funkcji (oświadczenie z 28 kwietnia 
2025 r.).
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Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 30 § 1 pkt 4 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie powierzenia Pani SSO 
Beacie Hass-Kloc Przewodniczącej VI Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie 
funkcji Kierownika Sekcji ds. I instancyjnych w VI Wydziale Gospodarczym Sądu Okręgowego 
w Rzeszowie:

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Przewodniczący Kolegium przedstawił sprawę powierzenia Pani SSO Magdalenie Kocój funkcji 
Przewodniczącej V Wydziału Cywilnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie wraz 
ze zgodą Pani Sędzi na powierzenie funkcji (oświadczenie z 7 maja 2025r.).

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 11 § 3 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych wyraziło pozytywną opinię w sprawie powierzenia Pani SSO 
Magdalenie Kocój funkcji Przewodniczącej V Wydziału Cywilnego Odwoławczego Sądu 
Okręgowego w Rzeszowie :

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Przewodniczący Kolegium przedstawił wnioski Pani Lucyny Bąk i Pana Piotra Pelca sędziów 
Sądu Okręgowego w Rzeszowie w sprawie zwolnienia z obowiązku rozpoznania spraw 
przydzielonych w I Wydziale Cywilnym w związku z przeniesieniem ich do V Wydziału 
Cywilnego Odwoławczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie.
Przedstawił również opinie: Przewodniczącego I Wydziału Cywilnego i V Wydziału Cywilnego 
Odwoławczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz swoją własną opinię w powyższej 
sprawie.
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Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie postanowiło podjąć decyzję, odnośnie obu 
wniosków, po wysłuchaniu stanowiska Wiceprezesa Sadu Okręgowego w Rzeszowie 
Krzysztofa Żołnierczuka na kolejnym posiedzeniu Kolegium w dniu 30 maja 2025 r., godz. 
13:00.

Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie 
z 7 maja 2025 r., KD.1121.451,2025, w sprawie dalszego delegowania Pani Anny Borowiec 
sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie do pełnienia obowiązków sędziego w I Wydziale 
Cywilnym Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie na okres od dnia 1 lipca 2025 r. do dnia 
31 grudnia 2025r.
Jednocześnie przedstawił zgodę Pani SSO Anny Borowiec na dalsze delegowanie.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie stosownie do treści art. 31 § 3 pkt 4 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie dalszego 
delegowania Pani Anny Borowiec sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie do pełnienia 
obowiązków sędziego w I Wydziale Cywilnym Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie na okres od 
dnia 1 lipca 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025r.:

głosów za - 7
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

Przewodniczący Kolegium przedstawił pismo Prezesa Sądu Rejonowego w Strzyżowie 
z 8 maja 2025 r. (A.1121.36.2025) w sprawach: powierzenia funkcji Przewodniczącego 
I Cywilnego Panu SSR Arturowi Kappelowi wraz ze zgodą Pana Sędziego na powierzenie funkcji 
oraz zmiany podziału czynności w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie, dotyczącej kolejności 
zastępowania Prezesa Sądu.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie:

- stosownie do treści art. 11 § 3 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 
postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie powierzenia panu SSR Arturowi 
Kappelowi funkcji Przewodniczącego I Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego 
w Strzyżowie:

głosów za - 6
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głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie;

- stosownie do treści art. 22a § 1 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 
postanowiło wyrazić pozytywną opinię w sprawie zmiany podziału czynności w Sądzie 
Rejonowym w Strzyżowie dotyczącej kolejności zastępowania Prezesa Sądu:

głosów za - 6
głosów przeciw - 0
głosów wstrzymujących się - 0

W podejmowaniu uchwały nie brał udziału Prezes Sądu Rejonowego w Strzyżowie.

/Protokolant

\I \u

Rzeszów, 12 maja 2025 r.
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